
 

Protokół Nr 7/2011 

z obrad nadzwyczajnej   sesji Rady Gminy  Miłkowice 

z dnia  20 kwietnia   2011  r. 
 

 

                     Obrady  siódmej nadzwyczajnej      sesji Rady Gminy Miłkowice 

odbyły się dnia 20 kwietnia  2011  r.  w sali narad tut. urzędu. Obrady o godz. 

14.00 otworzył   Przewodniczący Rady Gminy Miłkowice Piotr Krawczyk. 

                      Zgodnie z listą obecności w obradach  siódmej nadzwyczajnej     

sesji uczestniczyło 11 radnych  na ustawowy skład 15 radnych. W Obradach nie 

uczestniczyli radni : Dawid Stachura i Józef Sieradzki – nieobecność nie 

usprawiedliwiona, oraz  Leszek Kibler i Piotr Wilk nieobecność 

usprawiedliwiona. 

  

Należy stwierdzić że, siódma nadzwyczajna    sesja Rady Gminy w 

Miłkowicach w dniu 20 kwietnia  2011  r. jest władna do podejmowania 

uchwał i wniosków. 

 

 W obradach uczestniczyli również : 

-  Waldemar Kwaśny – Wójt Gminy  

-   Renata Matusiewicz – Skarbnik Gminy 

Listy obecności stanowią załącznik do protokółu z obrad sesji. 

 

 

Porządek obrad: 

1. Podjęcie uchwał w sprawie : 

 - zmian w budżecie gminy na rok 2011     

2.  Sprawy różne. 

        

Porządek obrad siódmej nadzwyczajnej  sesji Rady Gminy Miłkowice  został 

przegłosowany: 

- za  – 11 radnych 

- wstrzymało się – 0 radnych 

- przeciw – 0 radnych 

 

Porządek siódmej nadzwyczajnej     sesji Rady Gminy w Miłkowicach na dzień   

20 kwietnia   2011  r. został przyjęty do realizacji jednogłośnie. 

 

 

 

 



P u n k t 1:     Podjęcie uchwały w sprawie : 

- zmian w budżecie gminy na rok 2011: 

Wójt Gminy Miłkowice Waldemar Kwaśny przedłożył wyjaśnienia dotyczące  

wprowadzenia zmian w budżecie informując ,że  zmiana dotyczy zapisu w 

kwestii budowy kanalizacji burzowej  ul. 22 Lipca w Miłkowicach: zmiana 

nazwy zadania i zmiana przydzielonej kwoty na realizacje tego zadania. 

Następnie przedstawił szczegółowo zmiany w wydatkach :  

- zwiększenie  o kwotę 30.500 zł na dofinansowanie  inwestycji realizowanej 

przez Komitet Budowy kanalizacji burzowej w Miłkowicach przy ul. 22 Lipca a 

poprzednio ujęte jako zadanie „wykup kanalizacji burzowej przy ul. 22 Lipca „ 

– zmniejszenie o kwotę 46.000 zł, 

-zwiększenie o 2.000 zł na zadanie ”wykup gruntów , na których posadowione 

są przepompownie ścieków” 

- zwiększenie o 3.500 zł na kosztorysy do  remontu trzech lokali  mieszkalnych  

przejętych od Agencji Nieruchomości Rolnych, 

- przesuniecie 2.000 zł  w ramach wydatków bieżących w celu zabezpieczenia 

środków  na opłatę ubezpieczenia samochodów pożarniczych, 

- przesunięcie kwoty 12.400 zł w ramach programu dożywiania ( ze świadczeń 

społecznych GOPS na doposażenie  punktów  wydawania posiłków  Szkolno-

Gimnazjalnych Zespołu Szkół) 

- zwiększenie o 10.000 zł na  inwestycję budowy przyłącza energetycznego do 

boiska sportowego w Głuchowicach. 

Radny Paweł Barełkowski –najpierw był ogłoszony przetarg i jest sporządzona 

umowa  przetargowa  na wykonanie i pewna kwotę a kto będzie dopłacał jak 

będzie taka potrzeba sporządzenie aneksu do umowy bo wzrosną koszty budowy 

tego zadania . W dalszej swojej wypowiedzi zapytał czy jest już dokumentacja 

na realizacje kanalizacji burzowej ul. 22 Lipca  w Miłkowicach. 

                  Wójt Gminy Waldemar Kwaśny – gmina pokryje koszty w 30% 

wartości kosztorysowej zadania  tj zakup materiałów na wykonanie a resztę 

pokryje i wykona komitet – gmina jest tylko współudziałowcem w wykonaniu 

tej inwestycji. 

Radny Sławomir Basista – 30% udział gminy czy to jest łącznie z kosztem 

budowy drogi. 

                     Wójt Gminy  Waldemar Kwaśny – 30 % jest to wartość 

kosztorysowa budowy kanalizacji burzowej a wartość robót ,robocizna i 

uzgodnienia to jest w kompetencji komitetu społecznego . Dokumentacji jeszcze 

nie ma jest w trakcie ukończenia. 

Radna Ewa Rosowicz – Kobiak – czy ta różnica odjęta od kwoty 46 tys. złotych 

musi być od razu wydatkowana , czy można ja wykorzystać w późniejszym 

terminie np.: we wrześniu jak zaistnieje taka potrzeba.  

Radny Paweł Barełkowski – czy można realizować zadanie zakup kosiarki w 

celu utrzymania zieleni  na którą zabezpieczono w budżecie 8.000 zł. 



                  Skarbnik Gminy Renata Matusiewicz – Dziuba – jak jest taka 

potrzeba to należy to zadanie realizować. 

Radny Tadeusz Gładysz – zapytał jak w chwili obecnej wygląda sprawa 

dalszego remontu chodnika w Miłkowicach. 

                   Wójt Gminy Waldemar Kwaśny – jak powiat znajdzie na to zadanie 

środki finansowe  to my też będziemy szukać środków w naszym budżecie . 

Radna Mirosława Stachura – jest zwiększona subwencja dla szkół i czy jest taka 

potrzeba zatrudniania kierownika gospodarczego ( jest już cztery osoby na 

stanowisku kierowniczym w administracji) od 1 maja 2011 r. , czy jest potrzeba 

stwarzania takiego stanowiska  za wynagrodzenie nie najniższe krajowe . Z 

wypowiedzi  Radnej wynika ,że to stanowisko jest zbędne .  

                    Wójt Gminy Waldemar Kwaśny z takim wnioskiem wystąpił 

Dyrektor Szkolno – Gimnazjalnego Zespołu Szkół K. Sułkowski  ale jeżeli jest 

taki wniosek to należy sprawę dokładnie rozeznać. Zostanie ta sprawa  

rozpatrzona  przy analizie struktury organizacyjnej  szkoły  i  dyrektor szkoły 

udzieli szczegółowych wyjaśnień w tej kwestii. 

Radny Piotr Tatys zgłosił sprawę ,że należy wykonać drogę przez miejscowość 

Lipce zamiast wykonywać oświetlenia  energetycznego boiska w Głuchowicach, 

gdyż tam odbywają się tylko nieliczne imprezy a droga jest użytkowana przez 

społeczeństwo cały czas. Zgłosiłem interpelacje ,że odjezdny  jest odcinek drogi 

tylko do cmentarza komunalnego w Legnicy  a dalej już nie przejezdny to może 

zablokować naszą gminną drogę i niech do cmentarza komunalnego miasta 

Legnica wykonawcy dojeżdżają drogą powiatową – to może ją naprawią. W 

dalszej części swojej wypowiedzi poruszył sprawę wycinki drzew przez 

wykonawców cmentarza komunalnego w Legnicy – czy na to posiadali 

zezwolenie. 

                  Wójt Gminy Waldemar Kwaśny poinformował radnego ,że droga 

biegnąca przez wieś Lipce jest drogą powiatową i nie jest w kompetencji gminy 

wykonanie remontu tej drogi. Gmina Miłkowice przekazała dla miasta Legnica 

nieodpłatnie grunty pod budowę cmentarza komunalnego . Na wycinkę drzew 

otrzymali zezwolenie . 

                  Przewodniczący Rady Gminy Piotr Krawczyk – jest to piękna wieś  i 

nie można blokować inicjatyw podjętych przez społeczeństwo a jest to 

inicjatywa lokalna mieszkańców  tej wsi , którzy starają się i wykonują dużo 

prac społecznie . 

Radny Tadeusz Gładysz – musimy się zastanowić jakie zadanie w tym roku jest 

najważniejsze  do realizacji , opracować harmonogram zadań  ale nie należy 

blokować inicjatyw podjętych przez społeczeństwo wsi Głuchowice – należy ich 

wspierać  . W dalszej swojej wypowiedzi poruszył wykonanie odcinka chodnika 

od  groty  w kierunku starej plebani w Miłkowicach  . 

Radna Mirosława Stachura – czy jest szansa  na ogrodzenie boiska sportowego  

w Miłkowicach .  



           Wójt Gminy Waldemar Kwaśny – jest szansa wykonania tego ogrodzenia  

ale poczekajmy z tym zadaniem do półrocza zobaczymy jak będziemy stali ze 

środkami finansowymi . 

Radny Tadeusz Gładysz – należałoby odciąć dojazd do pól od strony boiska 

sportowego i szkoły. 

              Wójt Gminy Waldemar Kwaśny – jest to droga publiczna i nie możemy 

jej zamknąć.     

               - za – 9  głosów 

               - przeciw – 2 głosy (radny S. Basista i radna E. Rosowicz-Kobiak)  

               - wstrzymujących się – 0 głosów  

Uchwała VII /50 /2011  Rady Gminy Miłkowice w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Miłkowice na rok 2011   została podjęta większością głosów przy dwóch 

głosach przeciw   i stanowi załącznik do protokołu. 

 

P u n k t 2: 

                    Sprawy różne 

- sprawa sesji wyjazdowej dotyczącej  postawienie  pola wiatrakowego na 

terenie miejscowości Walin – sprawę przedstawił Wójt Gminy Miłkowice . 

 

Radna Mirosława Stachura – czy to będzie spotkanie z mieszkańcami  tej 

miejscowości ,żeby dowiedzieć się jak oni to odbierają . 

 

Radna Elżbieta Kiełbasa – kto decyduje o wyborze terenów pod budowę tej 

inwestycji .  

       Wójt Gminy Waldemar Kwaśny – jest badany teren pod  względem 

wietrzności. 

 

Radny Tadeusz Gładysz poruszył sprawy: 

- sprawa  dokończenia chodnika w Miłkowicach należy dowieść ziemie i posiać 

trawę, 

- dokończyć remont odcinka chodnika od groty i starej plebani  i sprzątnięcie 

śmieci, 

- równanie  dróg polnych gminnych. 

 

Radna Elżbieta Kiełbasa – czy jest możliwość otrzymania szlaki  w celu 

wykonania przez mieszkańców sołectwa Pątnówek równia  dróg gminnych. 

 

Radny Jacek Wielczyk poruszył sprawę zamykania bram na posesji Urzędu 

Gminy . 

      

Skarbnik Gminy Renata Matusiewicz – Dziuba przypomniała o ustaleniu daty 

posiedzeń komisji  w celu rozpatrzenia sprawy udzielenia absolutorium wójtowi 

gminy za rok 2010. 



        Obrady siódmej nadzwyczajnej  sesji Rady Gminy Miłkowice  w dniu 

20 kwietnia  2011 r. zostały zamknięte  o godz. 15,45 

         Na tym protokół z obrad siódmej nadzwyczajnej   sesji Rady Gminy. 

Miłkowice  został zakończony i po przeczytaniu podpisany. 

   

 

 

 

       

Protokółowała:                                                                                

                                                                                 Przewodniczący  

                                                                            Rady Gminy Miłkowice  

 Józefa Zawisza   

 

                                                                                     Piotr Krawczyk 

                                                                                                                                                                

                   

 

 
 

 

 

 

 

 


